Conditione ad instar aliarum regiar. Civitatum libertatibus nobis quidem sua mattas benigne 

demandaverat eosdem Civitatentis inonere et dictum locum pro templo, schola et parochia ad rationem 

Catholicor[um] ab ispsi repetire, sed quia graviori et longiori infirmitate praepediti id effectuare nequi 

vissimus, monemus serio et sincere dictos civis et incolas ejusdem civitatis, Keőszegiensis quatenus et 

nostra, tunc apud suam Majestatem penes ipsos factae inter positionis et suae promissionis memore 

esse nihil, ipsamque effectui demandare non intermittant: prouti id ipsum  coram Deo facere tenenti et 

sunt obligati. ( Paulus Pálffy) Erneste conte di Micode Echian, Suberscriptio est talis. Codicillus seu 

addicamentns ad testamentum Exc[e]ll[entissi]mi D[omi]ni Comitis Pauli Pálffy Regni Hungariae 

Palatini, recognitio siquit hoc modo. Recognoscunt praeterea Ill[ustrissi]mus Dominus Comes 

Ernestus Merode, Pater Thobias Pongh confessarius, quod post factum  iam et conclusum codicillum 

Exc[e]ll[entissi]mus D[omi]nus Palatinus servitoribus suis Stephano Grueber ligaverit florenos centum 

et Vogen magistro moderno etiam florenos centum; quo ad ultimum ligatum etiam D[omi]nus Andreas 

Farkas recognoscit. Nos ita que justa et legitima praetitulatorum Ill[ustrissi]mi et 

R[everen]dissimor[um] D[omi]nor[um] Executorum Testamenti petitione, inclinati praeinsertum 

codicillum seu additamentum ad testamentum  memorati quondam Ill[ustrissi]mi ac 

Exc[e]ll[entissi]mi Domini Comitis Palatini Pauli Pálffy, modo praedeclarato nobis inhibitum Jurium 

fraternam ad cautela necessar[ium], sub sigillo nostro. Cap[ell]ani usitato et authentico extradari 

duximus et concedendas. Datum feria quinta proxima post festum Sancti Andreae Apostoli, Anno 

Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio. 

Ifjabb Pálffy Miklós 1679. január 14.-én tett végrendelete.
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1679. 14. Jan. Originale Testamentum Excllmi. Condam Domini Comitis Nicolai Pálffy ab Erdőd, 

duorum Palatinorum Genitoris, Posonii confectum propriaeque manus subscriptione ac sigilli usualis 

apprehensione, nec non Dominae Comitissae Mariae Eleonorae ab Harrach consortis suae, ac 

Comitum Nicolai Josephi et Francisci Antonii Pálffy aliorumque adhuc quinque eatenus requisitorum 

testium subscriptionibus et sigillorum apprehensionibus roboratum. Posonii.  

In Nomine Sacro – Sanctissimae et Individuae Trinitatis, Patris, et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 

Ego Comes Nicolaus Pálffy ab Erdőd, Perpetuus in Vöröskő, Dominus in Bazin, Szent György, 

Krumpach, Kirschlag, Saubersdorff, Saibersdorff et Kemnicz, Comitatus Posoniensis Supremus 

Comes, Arcisque ejusdem nominis Supremus Capitaneus, Eques Hyerosolymitanus, Sacratissimae 

Caesareae Regiaeque Majestatis Consiliarius, Camerarius, Cubiculariorum Regalium per Hungariam 

Magister, nec non Sacrae Regni Hungariae Coronae Conservator. Considerans et diligenter 

perpendens, vitae humanae instabilem minusque certum statum, nihil autem in eo certius, quam 

subsecuturam Mortem, nihilque incertius, quam ejusdem Tempus et horam. Volens itaque consorti 

meae charissimae, Comitissae Mariae, Eleonorae ab Harrach, haeredibusque et posteritatibus meis, de 

Bonis divinitus mihi concreditis, ne videlicet, post meum e vivis Decessum inter praementionatos, 

Comitissam Consortem, Haeredesque et posteritates meos, Dissensiones et Odia, diversaeque litium 

exosarum, ac Differentiarum materiae suboriantur, talem prouti sequitur, de universis rebus et bonis 

meis mobilibus, pariter et immobilibus, juribusque possessionariis, tam videlicet intra ambitum Regni 

hujus Hungariae, et sub Jurisdictione Sacrae ejusdem Regni Coronae, quam vero in vicinis quoque 
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Austriaca nimirum, et silesiatica Provinciis existentibus habitis, ultimae voluntatis meae fecissem, et 

condidissem Testamentariam Dispositionem. Et Primo quidem, Animam meam, Domino Deo Ter 

optimo Maximo, per quem creata, et pretiosissimo Sangvine redempta est, commendo, quatenus 

eandem, ob infinitam Misercordiam suam acerbissimam Salvatoris Mortem, ad aeternam Beatitudinem 

admittere, eandemque in perpetuum, Gloriae coelestis Participem reddere dignetur. Corpus vero 

examque, Terrae Matri, unde sumptum esset, in Monumento Majorum meorum in Ecclesia nimirum 

Majori Sancti Martini Posoniens, absque omni penitus Ceremonia Tumulandum, nihilominis tamen, 

post obitum meum, quantocyus quam plurima ubique locorum Sacro Sanctarum Missarum Sacrificia 

celebranda, desidero. Insuper votum meum Centum Imperialium, in Xenodochium Viennense 

Klogbam vocatum, primo quoque tempore, diligenter exolvendum committo. Quoad alia legata, 

principaliter Pias Causas, pro refrigerio Animae meae, Elemosynam ut pote pro Monasteriis, ac 

Pauperibus, Reaedificationem, ac Reparationem Templorum, Extructionem Altarium, prouti jam in 

nonnullis ordinatio per me facta esset, eadem in certo speciali hic testamento annercendo codicillo